



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
SECRETARIA LEGISLATIVA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE COMPRAS

PLANILHA COTAÇÃO - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO

PLANILHA COTAÇÃO - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, E SANITIZAÇÃO											
ITEM	CÓD. SIST	UND/ QTDE	DESCRIÇÃO	ÁREA ESTIMADA EM M²	CONTRATAÇÕES PÚBLICAS				EMPRESA	VALOR UNIT. POR M²	MÉTODO
1	17164	3 UN	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, incluso veneno, todos os materiais, insumos, equipamentos e ferramentas necessárias para realização dos serviços.	11.638	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC	TRIBUNAL DE CONTAS - AMAPÁ	MUNICÍPIO DE SIMOLANDIA - GO	E. MARTINS CARDOZO	R\$ 8.379,36	MEDIANA	
					R\$ 0,70	R\$ 0,74	R\$ 0,75	R\$ 0,68			
					R\$ 8.146,60	R\$ 8.612,12	R\$ 8.728,50	R\$ 7.913,84			
2	17165	3 UN	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, incluso veneno, isca, raticida em bloco parafinado e pó de contato, todos os materiais, insumos, equipamentos e ferramentas necessárias para realização dos serviços.	5.492	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC		E. MARTINS CARDOZO	R\$ 3.569,80	SIMPLES	
					R\$ 0,69	R\$ 0,70		R\$ 0,56			
					R\$ 3.789,48	R\$ 3.844,40		R\$ 3.075,52			
3	17166	3 UN	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, incluso veneno, todos os materiais, insumos, equipamentos e ferramentas necessárias para realização dos serviços.	11.638	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL - AC	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES	PREFEITURA DE NOVA UBIRATÁ - MT	E. MARTINS CARDOZO	R\$ 8.553,93	MEDIANA	
					R\$ 0,60	R\$ 0,79	R\$ 0,87	R\$ 0,68			
					R\$ 6.982,80	R\$ 9.194,02	R\$ 10.125,06	R\$ 7.913,84			
4	17172	4 UN	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO TRIMESTRALMENTE, incluso sanitizante para redução do número de micro-organismos viáveis para níveis aceitáveis em uma superfície limpa, eliminação de vírus, fungos, bactérias e outros patógenos.	5.492	PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA	PREFEITURA DE FORTALEZA - CE	DIRETORIA DE TEATROS DO ESTADO DE ALAGOAS	E. MARTINS CARDOZO	R\$ 2.375,29	SIMPLES	
					R\$ 0,36	R\$ 0,49	R\$ 0,50	R\$ 0,38			
					R\$ 1.977,12	R\$ 2.691,08	R\$ 2.746,00	R\$ 2.086,96			

RONDONÓPOLIS-MT, 17 DE JUNHO DE 2026.

DAIANA AMANCIO DECUSATI - ASSISTENTE DO LEGISLATIVO

000096



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT
SECRETARIA LEGISLATIVA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE COMPRAS

0

ITEM	CÓD. SIST	UND/QTDE	DESCRIÇÃO	CONTRATAÇÕES PÚBLICAS					EMPRESA	VALOR UNITÁRIO	MÉTODO
				MUNICIPIO DE PALMAS - TO	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT	PREFEITURA DE EUSÉBIO - CE	MUNICIPIO DE ARAPUTANGA - MT				
5	17174	04 UN	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (500L) SEMESTRALMENTE, compreendendo os seguintes serviços: Esgotamento da caixa d'água/reservatório por processo mecânico, lavagem das paredes internas, retirada de toda sujeira e esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza pelo sistema mecânico, enxágue e desinfecção, aspersão de hipoclorito de sódio 2,00 a 2,50%, escovação com vassoura de nylon para não afetar a impermeabilização do reservatório, reabastecimento da caixa d'água/reservatório, podendo as caixas d'água estar dentro do forro ou suspensa.	R\$ 200,00	R\$ 212,67	R\$ 240,00	R\$ 274,00	R\$ 200,00	E. MARTINS CARDOZO	R\$ 212,67	MEDIANA
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT	MUNICIPIO DE SÃO GERALDO DA PIEDADE - MG	CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES - MT	ACE - ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIÐICE FERREIRA DE MELLO - PALMAS - TO				
6	17175	18 UN	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (1.000L) SEMESTRALMENTE, compreendendo os seguintes serviços: Esgotamento da caixa d'água/reservatório por processo mecânico, lavagem das paredes internas, retirada de toda sujeira e esgotamento dos resíduos provenientes da limpeza pelo sistema mecânico, enxágue e desinfecção, aspersão de hipoclorito de sódio 2,00 a 2,50%, escovação com vassoura de nylon para não afetar a impermeabilização do reservatório, reabastecimento da caixa d'água/reservatório, podendo as caixas d'água estar dentro do forro ou suspensa.	R\$ 212,66	R\$ 330,00	R\$ 382,75	R\$ 350,00	R\$ 270,00	E. MARTINS CARDOZO	R\$ 309,08	SIMPLES
				MUNICIPIO DE PALMAS - TO	MUNICIPIO DE BARRA DO GUARÇAS - MT						
7	18003	02 UN	SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS SEMESTRALMENTE - do tipo limpeza e desinfecção de reservatório de água (tipo caixa d'água), com capacidade para 14.500 (quatorze mil e quinhentos) litros.	R\$ 590,00	R\$ 397,00				E. MARTINS CARDOZO	R\$ 590,00	MEDIANA
				ACE - ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL DANIEL BATISTA - PALMAS - TO	ACE - ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO - PALMAS - TO						
8	18004	4 UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS (SEMESTRALMENTE) - limpeza e higienização de bebedouros domésticos de até 100 litros, com limpeza ou troca de filtro e limpeza de torneiras, para conservação do material.	R\$ 300,00	R\$ 480,00				E. MARTINS CARDOZO	R\$ 330,00	MEDIANA

RONDONÓPOLIS-MT, 17 DE JUNHO DE 2026.

DAIANA AMANCIO DECUSATI - ASSISTENTE DO LEGISLATIVO

000097



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Compras

CERTIDÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT.

Para fins de determinação do preço estimado para a celebração da presente contratação, a pesquisa de preços foi realizada obedecendo aos moldes do Art. 46 do Decreto Legislativo 1.701/2024, bem como, em observância à Resolução de Consulta nº 20/2016, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (TCE/MT), que estabelecem os parâmetros a serem utilizados, de forma combinada ou não, sendo considerados os preços detalhados na inclusa PLANILHA DE COTAÇÃO.

Em obediência ao § 1º do referido artigo, foi priorizado o inciso II do *caput*, tendo sido utilizado como método de pesquisa a localização de Atas de Registro de Preços ou contratações similares disponíveis no Sistema Radar do TCE/MT (<https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/>), no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) (<https://pncp.gov.br/app/editais=&pagina=1>) e no Banco de Preços da BLL (<https://bllcompras.com/Home/Login>), em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior a esta data de pesquisa de preços e nas quais foram identificados parâmetros mínimos de compatibilidade com o objeto pretendido, conforme inclusos anexos – que subsidiam a estimativa de preços – e descrição que segue:

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS

Item 1 - Cód. 17164:

Ata de Registro de preços nº 024/2025, Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC, Pregão Eletrônico nº 008/2025, Processo Administrativo nº 3006/2024;

Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 001/2025, Tribunal de Contas do Estado do Amapá;



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Compras

Ata de Registro de Preços, Município de Simolândia – GO, Processo Administrativo nº 2599/2025;

Item 2 - Cód. 17165:

Contrato nº 261/2026, Prefeitura Municipal de São Mateus – ES;

Ata de Registro de preços nº 024/2025, Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC, Pregão Eletrônico nº 008/2025, Processo Administrativo nº 3006/2024;

Item 3 - Cód. 17166:

Ata de Registro de preços nº 024/2025, Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - AC, Pregão Eletrônico nº 008/2025, Processo Administrativo nº 3006/2024;

Contrato nº 261/2026, Prefeitura Municipal de São Mateus – ES;

Ata de Registro de Preços nº 132/2025, Prefeitura de Nova Uiratã – MT.

Item 4 - Cód. 17172:

Contrato nº 024/2026, Prefeitura Municipal de Imperatriz – MA;

Ata de Registro de Preços nº 026/2026, Prefeitura de Fortaleza – CE;

Termo de Contrato nº 001/2025, Diretoria de Teatros do Estado de Alagoas.

LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA

Item 5 - Cód. 17174:

Contrato nº 009/2026, Município de Palmas – TO;

Ata de Registro de preços nº 239/2025, Pregão Eletrônico nº 054/2025, Município de Sorriso – MT;

Contrato nº 0923031/2026, Município de Eusébio – CE;

Ata de Registro de Preços nº 094/2025, Município de Araputanga – MT.

Item 6 - Cód. 17175:

Ata de Registro de preços nº 239/2025, Pregão Eletrônico nº 054/2025, Município de Sorriso – MT;

Termo de Contrato nº 022/2026, Dispensa de Licitação nº 006/2026, Município de São Geraldo da Piedade – MG;

Contrato Administrativo nº 003/2026, ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira de Mello, Palmas – TO.

Item 7 - Cód. 18003:

Contrato Administrativo nº 009/2026, Município de Palmas – TO;

Ata de Registro de preços nº 125/2025, Município de Barra do Garças – MT.



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Compras

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOUROS

Item 8 - Cód. 18004:

Termo de Contrato nº 05/2026, ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Daniel Batista, Município de Palmas – TO;

Termo de Contrato Administrativo nº 007/2026, ACE da Escola Municipal Darcy Ribeiro, Município de Palmas – TO.

Acerca da pesquisa realizada junto ao Sistema Radar do TCE/MT, é imperioso salientar que grande parte das amostras localizadas se apresentaram desatualizadas, e com valores incompatíveis com os preços vigentes praticados no mercado, motivo pelo qual se fez necessário expandir a busca ao Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e ao Banco de Preços da BLL.

Ademais, certifico que foi realizada a pesquisa de preços mediante solicitação de orçamento por conduto de e-mail institucional, com levantamento junto a empresas atuantes no ramo solicitado, **obtendo resposta da empresa:**

E. MARTINS CARDOSO (DD BRASIL CONTROLE DE PRAGAS), pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 38.413.350/0001-52.

Certifico ainda que, em relação aos itens 01, 02, 03 e 04 e considerando a forma de precificação adotada para a contratação e da parametrização disponível no sistema, o lançamento do objeto no sistema informatizado foi obtido mediante a multiplicação dos preços unitários apresentados na pesquisa de preços – valor unitário por metro quadrado (m²) – pela área estimada de cada item, consoante constante no item 1.1.1 do Termo de Referência.

Impende esclarecer que tal critério permite a adequada representação do custo unitário do serviço, proporcionando maior precisão na composição do valor total estimado para o objeto do feito.

Por fim, certifico que se procedeu ao lançamento no sistema operacional, adotando-se, para estimativa de preço, os parâmetros de média simples e mediana, conforme previsto no Decreto Legislativo 1.701 de 31 de janeiro de 2024, sendo considerados os preços detalhados na tabela anexa, da seguinte forma:



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Compras

Itens 01, 03, 05, 07 e 08 - Este setor utilizou a **MEDIANA** como referência para obtenção de preço estimado, tendo em vista a definição sua posição central das referências coletadas, reduzindo o impacto de valores discrepantes na estimativa.

Itens 02, 04, e 06 - Este setor utilizou a **MÉDIA SIMPLIFICADA** como referência para obtenção de preço estimado, considerando todos os valores obtidos na pesquisa de preços.

Segue a presente certidão devidamente assinada, por mim e pela chefia imediata.

Rondonópolis – MT, 17 de maio de 2026.

DAIANA AMANCIO DECUSATI
ASSISTENTE DO LEGISLATIVO II

LUANA VERILENE PEREIRA DO NASCIMENTO
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS



CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS

CNPJ: 00.177.279/0001-83

Mato Grosso

EXERCÍCIO: 2026

Mapa de Cotação nº22/2026

Data Cotação: 22/05/2026

Forma de Análise: Média

Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação		Un.	Qtde.	MUNICIPIO DE SAO GERALDO DA PIEDADE		CAMARA MUNICIPAL CACERES		DIRETORIA DE TEATROS DO ESTADO DE ALAGOAS		E. MARTINS CARDOSO		Melhor Análise			
Item	V. Unitário			V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total			
Lote 1															
17164 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.				UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	8.379,36	25.138,08		
17165 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, ISCA, RATICIDA EM BLOCO PARAFINADO E PÓ DE CONTATO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.				UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	3.569,80	10.709,40		
17166 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.				UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	8.553,93	25.661,79		
17172 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO TRIMESTRALMENTE, INCLUSO SANITIZANTE PARA REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICRO-ORGANISMOS VIAÍVEIS PARA NÍVEIS ACEITÁVEIS EM UMA SUPERFÍCIE LIMPA, ELIMINAÇÃO DE VÍRUS, FUNGOS, BACTÉRIAS E OUTROS PATÓGENOS.				UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	2.746,00	10.984,00	2.375,29	9.501,16		
17174 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (600L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.				UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	212,67	850,68		
17175 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (1.000L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.				UN	18	330,00	5.940,00	382,75	6.889,50	Não Cotou	0,00	270,00	4.860,00	309,08	5.563,44
18003 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TIPO CAIXA D'ÁGUA), COM CAPACIDADE PARA 14.500 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS) LITROS, SEMESTRALMENTE.				UN	2	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	590,00	1.180,00	
18004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOUROS DOMÉSTICOS DE ATÉ 100 LITROS, COM LIMPEZA OU TROCA DE FILTRO E LIMPEZA DE TORNEIRAS, PARA CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.				UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	330,00	1.320,00	1.320,00	
Total do Lote 1				5.940,00				6.889,50		10.984,00		47.496,82		79.924,55	
Total Geral				5.940,00				6.889,50		10.984,00		47.496,82		79.924,55	



CAMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 00.177.279/0001-83

Mato Grosso

EXERCÍCIO: 2026

Mapa de Cotação nº22/2026

Data Cotação: 22/05/2026

Forma de Análise: Média

Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação		PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL												
Item	Un.	Qtde.	ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIQUE FERREIRA DE		MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ		PREFEITURA DE SIMOLANDIA		PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL		Melhor Análise			
			V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total		
Lote 1														
17164 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	8.146,60	24.439,80	8.379,36	25.138,08	
17165 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, ISCA, RATICIDA EM BLOCO PARAFINADO E PÓ DE CONTATO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	3.844,40	11.533,20	3.569,80	10.709,40	
17166 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	8.553,93	25.661,79	
17172 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO TRIMESTRALMENTE, INCLUSO SANITIZANTE PARA REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICRO-ORGANISMOS VIAÉIS PARA NÍVEIS ACEITÁVEIS EM UMA SUPERFÍCIE LIMPA, ELIMINAÇÃO DE VÍRUS, FUNGOS, BACTÉRIAS E OUTROS PATÓGENOS.	UN	4	Não Cotou	0,00	1.977,12	7.908,48	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	2.375,29	9.501,16	
17174 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (500L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.	UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	212,67	850,68	
17175 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (1.000L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.	UN	18	350,00	6.300,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	309,08	5.563,44	
18003 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TIPO CAIXA D'ÁGUA), COM CAPACIDADE PARA 14.500 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS) LITROS, SEMESTRALMENTE.	UN	2	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	590,00	1.180,00	
18004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOUROS DOMÉSTICOS DE ATÉ 100 LITROS, COM LIMPEZA OU TROCA DE FILTRO E LIMPEZA DE TORNEIRAS, PARA CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	Não Cotou	0,00	330,00	1.320,00	
Total do Lote 1				6.300,00		7.908,48		0,00			35.973,00		79.924,55	
Total Geral				6.300,00		7.908,48		0,00			35.973,00		79.924,55	

000103



CAMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

CNPJ: 00.177.279/0001-83

Mato Grosso

EXERCÍCIO: 2026

Mapa de Cotação nº22/2026

Data Cotação: 22/05/2026

Forma de Análise: Média

Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação												
Item		Un.	Qtde.	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS		PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO MATEUS		Melhor Análise		
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	
Lote 1												
17164 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.		UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	8.379,36	25.138,08
17165 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, ISCA, RATICIDA EM BLOCO PARAFINADO E PÓ DE CONTATO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.		UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	3.789,48	3.569,80	10.709,40
17166 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.		UN	3	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	9.194,02	8.553,93	25.661,79
17172 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO TRIMESTRALMENTE, INCLUSO SANITIZANTE PARA REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICRO-ORGANISMOS VIAEIS PARA NÍVEIS ACEITÁVEIS EM UMA SUPERFÍCIE LIMPA, ELIMINAÇÃO DE VIRUS, FUNGOS, BACTÉRIAS E OUTROS PATÓGENOS.		UN	4	2.691,08	10.764,32	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	2.375,29	9.501,16
17174 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (600L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.		UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	212,67	850,68	Não Cotou	212,67	850,68
17175 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (1.000L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPENSAS.		UN	18	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	212,66	3.827,88	Não Cotou	308,08	5.563,44
18003 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TIPO CAIXA D'ÁGUA), COM CAPACIDADE PARA 14.500 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS) LITROS, SEMESTRALMENTE.		UN	2	Não Cotou	0,00	590,00	1.180,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	590,00	1.180,00
18004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOUROS DOMÉSTICOS DE ATÉ 100 LITROS, COM LIMPEZA OU TROCA DE FILTRO E LIMPEZA DE TORNEIRAS, PARA CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.		UN	4	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	0,00	Não Cotou	330,00	1.320,00
Total do Lote 1					10.764,32		1.180,00		4.678,56		38.950,50	79.924,55
Total Geral					10.764,32		1.180,00		4.678,56		38.950,50	79.924,55



CAMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
CNPJ: 00.177.279/0001-83
Mato Grosso
EXERCÍCIO: 2026

Mapa de Cotação nº22/2026

Data Cotação: 22/05/2026 Forma de Análise: Média Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ				Melhor Análise			
	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1								
17164 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	8.612,12	25.836,36			8.379,36	25.138,08
17165 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, ISCA, RATICIDA EM BLOCO PARAFINADO E PÓ DE CONTATO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	Não Cotou	0,00			3.569,80	10.709,40
17166 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO QUADRIMESTRALMENTE, INCLUSO VENENO, TODOS OS MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.	UN	3	Não Cotou	0,00			8.553,93	25.661,79
17172 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO TRIMESTRALMENTE, INCLUSO SANITIZANTE PARA REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICRO-ORGANISMOS VIAÉIS PARA NÍVEIS ACEITÁVEIS EM UMA SUPERFÍCIE LIMPA, ELIMINAÇÃO DE VÍRUS, FUNGOS, BACTÉRIAS E OUTROS PATÓGENOS.	UN	4	Não Cotou	0,00			2.375,29	9.501,16
17174 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (600L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPÊNSA.	UN	4	Não Cotou	0,00			212,67	850,68
17175 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA (1.000L) SEMESTRALMENTE, COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS: ESGOTAMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO POR PROCESSO MECÂNICO, LAVAGEM DAS PAREDES INTERNA, RETIRADA DE TODA SUJEIRA E ESGOTAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DA LIMPEZA PELO SISTEMA MECÂNICO, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO, ASPERSÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,00 A 2,50%, ESCOVAÇÃO COM VASSOURA DE NYLON PARA NÃO AFETAR A IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO, REABASTECIMENTO DA CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO, PODENDO AS CAIXAS D'ÁGUA ESTAR DENTRO DO FORRO OU SUSPÊNSA.	UN	18	Não Cotou	0,00			309,08	5.563,44
18003 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE ÁREAS ESPECÍFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TIPO CAIXA D'ÁGUA), COM CAPACIDADE PARA 14.500 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS) LITROS, SEMESTRALMENTE.	UN	2	Não Cotou	0,00			590,00	1.180,00
18004 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOUROS DOMÉSTICOS DE ATÉ 100 LITROS, COM LIMPEZA OU TROCA DE FILTRO E LIMPEZA DE TORNEIRAS, PARA CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UN	4	Não Cotou	0,00			330,00	1.320,00
Total do Lote 1				25.836,36	0,00	0,00	0,00	79.924,55
Total Geral				25.836,36	0,00	0,00	0,00	79.924,55

000105